第一图书网, tushu007.com
<<山地烤烟收购管理>>

图书基本信息

书名：<<山地烤烟收购管理>>

13位ISBN编号：9787513610230

10位ISBN编号：7513610231

出版时间：2012-6

出版时间：中国经济出版社

作者：奚柏龙，黄孟芳，卢山冰　主编

页数：166

字数：133000

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：http://www.tushu007.com

Page 1

第一图书网, tushu007.com
<<山地烤烟收购管理>>

内容概要

　　本书是“安康山地烤烟组织、收购、经营管理”系列丛书之一。
主要研究安康山地烤烟收购过程管理，包括收购前、收购中和收购后的管理。
烟叶收购前的准备工作，分为收购方案的制订、合同管理、物资采购、资金准备、人员配置和样本制
作六个部分。
烟叶收购中的管理，包括收购主体的管理、收购流程的管理和收购流程中存在的问题及对策三方面。
烟叶收购后管理，分为库房管理、质量检验、废弃烟叶管理、调拨管理、整顿治理、收购总结等六部
分。

《山地烤烟收购管理(以安康山地烟区为例)》通过对以上管理过程的深入分析，提炼出了安康山地烤
烟收购管理模式的内涵，即以由“入户预检、袋装封签”、“信息化收购(IC卡交售、计算机收购)”
、“散烟‘零库存’管理和直线调拨”、“原收原调制”组成的一套收购体系为支撑，以服务烟农、
提高收购效率为指导，形成了具有安康特色的烤烟收购管理模式。

同时提出了安康市烟草公司烟叶收购管理模式的应用与推广思路。
我们希望通过本研究能够使安康山地烤烟收购管理模式的创新之处得到更好的宣传。
另外，本书也详细分析了安康山地烤烟收购管理模式的适用条件及范围，为我国其他烟叶种植地区提
供经验及参考。
(因研究之初我们都称烤烟为“烟叶”，故书中会同时出现“烤烟”和“烟叶”两种说法，现予以说明
。
)

Page 2

第一图书网, tushu007.com
<<山地烤烟收购管理>>

作者简介

奚柏龙，生于1965年8月，陕西蒲城人，研究生学历，高级农艺师，现为安康市烟草专卖局局长。
参加工作以来，一直从事烟叶生产经营管理工作，获得多项科技成果，发表论文多篇。

黄孟芳，女，九三学社社员，曾先后获得西安美院学士学位与西安交通大学MBA学位，现就职于西北
大学新闻传播学院，任西北大学公共关系研究所所长。
曾任西安美术馆副馆长，兼任中共陕西省委宣传部阅评员。

卢山冰，现任西北大学经济管理学院教授、博士生导师。
主持完成国际合作、省部级企业合作课题30余项。
研究方向为企业文化与品牌建设等。

Page 3

第一图书网, tushu007.com
<<山地烤烟收购管理>>

书籍目录

第1章  绪论
  1．1  研究背景及意义
  1．1．1  研究背景
  1．1．2  研究意义
  1．2  研究思路与方法
  1．2．1  研究思路
  1．2．2  研究方法
  1．3  研究的基本问题及框架
  1．3．1  研究的基本问题
  1．3．2  研究的基本框架
  1．4  研究的创新点
  1．4．1  强化规章  制度建设，规范烟叶收购制度
  1．4．2  优化烟叶收购模式，规范烟叶收购行为
  1．4．3  加强临时工管理，规范烟叶收购用工行为
  1．4．4  完善监督机制，加大烟叶收购过程的监督力度
  1．5  本章小结
第2章  烟叶收购前的准备
  2．1  收购方案的制订
  2．1．1  市公司制订收购方案
  2．1．2  县公司制订收购实施方案
  2．1．3  烟站安排具体工作
  2．2  强化合同管理
  2．2．1  针对问题建立制度，规范合同管理
  2．2．2  依托贯标整合体系，强化合同管理
  2．2．3  实施烟叶电子结算，延伸合同管理
  2．2．4  推行合同绩效考核，保障合同管理
  2．3  物资采购
  2．3．1  烟叶物资采购存在的主要问题
  2．3．2  完善健全烟叶物资采购管理机制
  2．4  资金准备
  2．4．1  预算控制
  2．4．2  烟叶收购信息的管理控制
  2．4．3  支付程序
  2．4．4  资金安全管理
  2．5  人员配置
  2．5．1  常设岗位
  2．5．2  季节性岗位
  2．6  样本制作
  2．6．1  收购样本准备
  2．6．2  烟叶实物标样的制定
  2．6．3  安康烟叶实物标样与收购仿制样品的管理
  2．7  本章小结
第3章  烟叶收购中的管理
  3．1  烟叶收购的执行主体——烟站
  3．1．1  烟站的职能定位

Page 4

第一图书网, tushu007.com
<<山地烤烟收购管理>>

  3．1．2  烟站收购小组
  3．1  _3基层烟站建设
  3．2  烟叶的收购流程
  3．2．1  流程优化理论
  3．2．2  烟叶收购流程图
  3．2．3  烟叶收购流程
  3．3  收购流程中存在的问题及其对策
  3．3．1  烟叶收购的质量问题与改进
  3．3．2  烟叶收购中的违纪问题与改进
  3．3．3  烟叶收购现场的管理问题与改进
  3．4  本章小结
第4章  烟叶收购后管理
  4．1  库房管理
  4．1．1  烟叶入库程序
  4．1．2  烟叶储存质量管理
  4．1．3  库房人员管理
  4．1．4  存在的问题及对策建议
  4．2  质量检验
  4．2．1  质量检验方法
  4．2．2  争议处理
  4．3  废弃烟叶管理
  4．3．1  废弃烟叶处理程序
  4．3．2  废弃烟叶管理办法
  4．4  调拨管理
  4．4．1  烟叶供需双方签订购销合同
  4．4．2  烟叶的交接验收严格执行国家标准
  4．4．3  烟叶的调拨管理必须依法进行
  4．5  整顿治理
  4．5．1  市场管理
  4．5．2  规范收购人员行为
  4．6  收购总结
  4．6．1  烟叶工作民意调查
  4．6．2  职工考核
  4．7  烟叶仓库管理研究前沿
  4．7．1  中国烟草企业发展背景
  4．7．2  金叶2000烟草商业信息管理系统的分析
  4．7．3  金叶2000烟草商业信息管理系统的应用效果
  4．7．4  金叶2000烟草商业信息管理系统的发展展望
  4．8  本章小结
第5章  收购管理模式
  5．1  收购管理模式概述
  5．1．1  管理模式
  5．1．2  经典管理模式介绍
  5．1．3  安康烟叶收购管理模式
  5．2  收购管理模式
  5．2．1  入户预检、袋装封签
  5．2．2  信息化收购(IC卡交售、计算机收购)

Page 5

第一图书网, tushu007.com
<<山地烤烟收购管理>>

  5．2．3  散烟“零库存”管理和直线调拨
  5．2．4  原收原调制
  5．3  收购管理模式的理论分析
  5．3．1  收购管理模式的思考
  5．3．2  收购管理模式的发展趋势
  5．3．3  安康山地烟叶收购管理模式总结
  5．4  本章小结
第6章  安康山地烤烟收购管理模式的应用与推广
  6．1  安康山地烤烟收购模式适用条件分析
  6．1．1  自然条件
  6．1．2  政策条件
  6．2  “安康山地烤烟收购模式适用范围分析
  6．2．1  我国山地烟叶区域现状分析
  6．2．2  安康山地烤烟收购管理模式适用地区分析
  6．3  安康山地烤烟收购模式的推广
  6．3．1  安康山地烤烟收购模式内涵
  6．3．2  推广原则
  6．3．3  推广目标
  6．3．4  推广措施
  6．4  本章小结
附录
参考文献
谢辞

Page 6

第一图书网, tushu007.com
<<山地烤烟收购管理>>

编辑推荐

　　《山地烤烟收购管理：以安康山地烟区为例》内容来自烤烟种植区生产一线，实用性较强，针对
性较强。

Page 7

第一图书网, tushu007.com
<<山地烤烟收购管理>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:http://www.tushu007.com

Page 8